Специальный выпуск № 51                                                                                           10.04.2024 г.

 (
Вестник
)

                                                            [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.04.2024                                      с. Солгон                                                 № 42

О проведении двухмесячника
по благоустройству и санитарной очистке
на территории Солгонского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, решением Солгонского сельского Совета депутатов от 13.12.2019 № 38-115 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Солгонский сельсовет», в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории Солгонского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета с 09.04.2024 г. по 09.06.2024 г.
1. Объявить 27.04.2024 днем проведения субботника по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета.
1. Обеспечить активное участие в мероприятиях двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета на общем субботнике по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета коллективов организаций всех организационно-правовых форм, собственников индивидуальных строений, жителей жилых домов на добровольной основе.
1. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм:
3. 4.1 обеспечить участие своих коллективов в двухмесячнике по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета на общем субботнике по благоустройству и санитарной очистке на территории Солгонского сельсовета на добровольной основе;
3. 4.2 привести в надлежащее санитарное состояние территории организаций и прилегающие территории: очистить от отходов производства и потребления, сухой травы и листвы, произвести санитарную обрезку деревьев и кустарников, а также уборку сухих деревьев и кустарников.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Солгонский Вестник» и на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета https://solgonskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солгонского сельсовета                                                      А.В. Милицина

[bookmark: _GoBack]
image1.png